
Zápis z jednání Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP č.6 / 2014 

      Strana: 

      1 z 4 

 

Zápis z jednání 
 Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP č. 6_2014 
Datum 4. 6. 2014 

Místo Praha, Lékařský dům 

Doba trvání 16:00-18:00 

 

Účastníci Hana Cabrnochová (část), Petr Struk, Hynek Kružík, Lenka Lhotská (část), 
Miroslav Seiner, Miroslav Zámečník, Martin Zeman 

Přizvaní/hosté - 

Omluveni Ladislav Dušek, Antonín Jabor, Cyril Mucha, Štěpán Svačina, Alena Šteflová, 
Jan Švihovec, Jana Zvárová 

Neomluveni - 

Moderátor Martin Zeman 

Zapisovatel Miroslav Zámečník 

Schvalovatel Martin Zeman 

Ověření  

 

ID Program jednání Pozn. 

1 Schválení programu  

2 Kontrola a revize úkolů  

3 Příprava kulatého stolu ohledně ochrany údajů ve vztahu k EZ  

4 Prohlášení PS EZ  

5 E_Recept  

6 Základní dokument PS EZ  

7 Web  

8 Informace a různé  

 Příští termín jednání  

 

ID úkolu  
(ve formátu 
[číslo 
úkolu/číslo 
porady_rok]) 

Definice úkolu Termín Zodpovídá Stav* 
 

4/1_2013 Redakce základního dokumentu PS 5. 2. 2014 Struk, 
Lhotská 

Splněno 

6/3_2013 Zahájení práce na stanovisku k identifikaci 
pacienta 

5. 2. 2014 Dušek Trvá 

7/3_2013 Zahájení práce na stanovisku k identifikaci 
zdr. pracovníka 

5. 2. 2014 Seiner Trvá 

3/1_2014 Připomínky k návrhu Stanoviska k 
ePreskripci 

5. 2. 2014 PS Splněno 

1/4_2014 Kontaktovat vhodné osoby na MPSV 
s jednáním ohledně eNeschopenky 

12. 5. 2014 Zeman Trvá 

2/4_2014 Zaslat odkazy na materiál Standardy a 
interoperabilita 

Neurčeno Lhotská Trvá 

1/5_2014 Předložit návrh základního dokumentu plénu 
po zapracování připomínek jednání PS 23.4. 
a zajistit zpracování připomínek 

30. 4. 2014 
15. 5. 2014 

Seiner Splněno 

2/5_2014 Předložit návrh materiálu aktuálních 
řešených témat a zajistit zpracování 
připomínek 

30. 4. 2014 
15. 5. 2014 

Seiner Splněno 

3/5_2014 Předložit návrh materiálu pro MZ a zajistit 
zpracování připomínek 

30. 4. 2014 
15. 5. 2014 

Mucha Splněno 

4/5_2014 Koordinace organizace kulatého stolu průběžně Zeman Trvá 

5/5_2014 Ověřit možnost účasti MZ, ČLK a ÚOOÚ   Struk 
Šteflová 
Zeman 

Splněno 

6/5_2014 Vytvoření pozvánky pro kulatý stůl Po 15/5 Cabrnochová Splněno 



Zápis z jednání Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP č.6 / 2014 

      Strana: 

      2 z 4 

 

1/6_2014 Předpříprava závěru Kulatého stolu 19.6.2014 Struk Nový 

2/6_2014 Zajistit prostory, občerstvení, fotografa 19.6.2014 Zeman Nový 

3/6_2014 Předat Prohlášení k MZ předsednictvu ČLS 17.6.2014 Zeman Nový 

4/6_2014 Předat Prohlášení k MZ Platformě 26.6.2014 Zeman Nový 

5/6_2014 Požádat Platformu o podporu Prohlášení 26.6.2014 Struk, Zeman Nový 

6/6_2014 Předat Stanovisko k eR Předsednictvu ČLS 16.6.2014 Zeman Nový 

7/6_2014 Předat Stanovisko k eR MZ ČR 26.6.2014 Zeman Nový 

8/6_2014 Předat Stanovisko k eR OS ČLS a Platformě 26.6.2014 Zeman Nový 

9/6_2014 Projednat prezentaci Stanoviska k eR 
Ministerstvu zdravotnictví s prof. Blahošem 

1.7.2014 Zeman, Struk Nový 

10/6_2014 Připravit dopis od ČLS k MZ ČR k eR 1.7.2014 Zeman Nový 

11/6_2014 Předat pozvánku ke Kulatému stolu prof. 
Blahošovi 

16.6.2014 Zeman, Struk Nový 

12/6_2014 Rozeslat finální „Poslání a základní principy 
PS EZ“ členům PS EZ 

13.6.2014 Seiner Nový 

13/6_2014 Seznámit s „Poslání a základní principy PS 
EZ“ Předsednictvo ČLS 

16.6.2014 Zeman Nový 

14/6_2014 Seznámit s „Poslání a základní principy PS 
EZ“ Platformu 

26.6.2014 Struk Nový 

15/6_2014 Vystavit Prohlášení k MZ, Stanovisko k eR a 
Poslání PS EZ na web PS EZ 

30.6.2014 Zeman Nový 

16/6_2014 Předložit návrh struktury webu PZ EZ 30.6.2014 Seiner Nový 

17/6_2014 Projednat realizaci webu PS EZ s ČLS 15.7.2014 Zeman Nový 

*(nový, trvá, odloženo, zrušeno, splněno) 

Zápis 
Příjmení členů PS v zápis uváděna bez titulů 

ID bodu 
programu 

Popis 

1 PS schválila navržený program jednání 
 

2 Kontrola a revize úkolů 
Vyznačeno ve výše uvedené tabulce. 

3 Příprava kulatého stolu ohledně ochrany údajů ve vztahu k EZ 
Diskutován a schválen program akce, která proběhne 19. 6. 2014 v zasedací síni ČLS, 
začátek v 10:00: 
 
Část A (70 minut)   
1. Zahájení moderátorem (novinář) - 1 minuta 
  2. VIP (ČLS, MZ ČR, ČLK) - zdravice  
  3. Představení PS EZ (Zeman) -  max 5 minut 
  4. Úvodní příspěvek PS EZ (Seiner) - 5 minut 
  5. Vystoupení ČLK (Kubek) - 10 minut 
  6. Vystoupení ÚOOÚ (???) - 10 minut 
  7. Vystoupení MZ ČR (???) - 10 minut 
  8. Vystoupení společnosti lékařské etiky (Payne) - 10 minut 
  9. Praxe očima lékaře (Cabrnochová, Mucha) - 10 minut 
 10. Praxe očima pacienta ( ) - 5 minut 
 
Část B (60 a více minut)  
11. Diskuze  
 
Část C  
12. Souhrn, závěr 
 
Diskutováno, zda a jak by měla být přizvána platforma na kulatý stůl - uzavřená specifická 
akce s omezenou kapacitou, může následovat seminář. Z každé organizace jen zástupce. 



Zápis z jednání Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP č.6 / 2014 

      Strana: 

      3 z 4 

 

Je vhodné otevřeně informovat o charakteru akce (minimalizovat počet příchozích, z každé 
organizace 1 zástupce). 
 
Zámečník a Seiner zašlou výzvu členům konference DASTA_VYVOJ k zaslání svých 
otázek pro kulatý stůl - výzva bude rozeslána 4. 6., odpovědi obratem, nejpozději do týdne. 
Soupis otázek bude rozeslán všem členům PS EZ. 
 
Jako sporný a nedořešený mod zůstává otázka medializace výstupů – záměr přizvat jako 
moderátora novináře vede směrem k medializaci, původní záměr byl spíše „uzavřenější“ a 
méně závazný charakter ve snaze dosáhnout konkrétních výstupů. 
 
Schválen záměr mít „předpřipravené“ body případného závěru, který by pověřený člen 
skupiny průběžně kontroloval vůči průběhu a stanoviskům účastníků a na závěr by bylo 
předloženo ke schválení jako konkrétní dosažená shoda (Struk). 
 
Pokud by se sešlo více účastníků, je v záloze velký sál v suterénu (Zeman). 
Občerstvení a fotografa zajistí Zeman. 

4 Prohlášení PS EZ k MZ ČR 
- Bylo předáno na ministerstvo ministru Němečkovi a náměstku Philippovi (Zeman přes 

podatelnu MZ ČR) 
- Dále bude předáno Předsednictvu ČLS JEP (Zeman) a partnerům platformy (Struk) a 

současně vyvěšeno na webu PS EZ (Zeman). 
- Zeman a Struk informovali o výhradách členů platformy k tomu, že jsme Prohlášení 

s nimi nekonzultovali. Přítomní konstatovali, že pravidla spolupráce nebyla závažným 
způsobem porušena, nicméně doporučují vždy při uzavírání stanoviska zcela explicitně 
rozhodnout, zda a kdy a v jaké formě bude platforma o konkrétním výstupu 
informována. 

- Struk, Zeman požádají platformu, zda by se nepřipojila k námi vypracovanému 
prohlášení. 

5 E_Recept  
- Dokument „Stanovisko PS EZ ČLS JEP č. 2 ze dne 4. 6. 2014 k projektu 

elektronického receptu“ byl přijat přítomnými v předloženém znění. K návrhu nedošly 
žádné připomínky od členů.  Bude předán předsednictvu ČLS JEP (Zeman) a následně 
MZ ČR (Zeman).  

- Současně (po zasedání Předsednictva ČLS JEP) budou informovány odborné 
společnosti ČLS JEP (Zeman) a platforma (Struk) a dokument bude vyvěšen na webu 
PS EZ (Zeman). 

- Připomenuto a diskutováno, že všechna stanoviska PS EZ by měla být patřičně 
odprezentována na MZ ČR, tedy i toto, což musí být po domluvě s prof. Blahošem, 
jemuž bude třeba zaslat dopis (Zeman). 

- Současně s dopisem prof. Blahošovi a předsednictvu ČLS JEP připravit návrh dopisu 
MZ ČR (Zeman). 

- Toto s prof. Blahošem projednají Zeman a Struk, současně mu předají pozvánku na 
kulatý stůl. 

6 Základní dokument PS EZ „Poslání a základní principy pracovní skupiny pro 
elektronické zdravotnictví ČLS JEP“ 

- Byla realizována drobná oprava (v poslední větě prvního odstavce čas přítomný 
převeden na minulý) a dokument byl schválen. 

- Seiner rozešle finální znění dokumentu členům PS EZ. 
- Následně s dokumentem seznámit předsednictvo ČLS (s příslušným průvodním 

dopisem), předat platformě a vyvěsit na web (Zeman). 
7 WEB PS EZ 

- Diskutován obsah a struktura webu – shoda, že web skupiny by měl obsahovat 
především vydávaná stanoviska a výstupy PS EZ pro veřejnost. Musí být odděleny 
ostatní informace zcela zřetelně - pracovní materiály, odkazy, podklady - budou na 
jiném zdroji. 

- Shoda, že PSEZ nemá v tuto chvíli ani ambici ani možnosti zřizovat webový portál se 
širší informační ambicí 

- Padl návrh využít webmastera ČLS JEP k zlepšení prezentace 



Zápis z jednání Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP č.6 / 2014 

      Strana: 

      4 z 4 

 

- Seiner předloží návrh struktury, která by mohla být navržena jako součást standardního 
webu ČLS JEP 

- Následně jednat s ČLS JEP o realizaci našich stránek na portále CLS.cz (Zeman) 

8 Informace 
Zeman informoval o svém novém úvazku na MZ ČR. 

Přílohy 
k zápisu 

- 

Termín příští 
schůze 

Datum Čas Místo 

1. 19. června 2014 
2. 25. června 2014 

po Kulatém stole 
16:00 hodin 

Lékařský dům ČLS JEP 
Lékařský dům ČLS JEP 

 


